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ČLANARINA – POPUST OB 
ENKRATNEM LETNEM PLAČILU 

 
Skupščina OZS je na seji 18.1.2024 sprejela sklep o 
višini članarine za leto 2024, ki določa novo višino 
mesečne članarine, ki je glede na preteklo leto višja 
za 4,2% (uskladitev z letno rastjo drobnoprodajnih 
cen – letno inflacijo). Višina članarine je določena 
glede na število zaposlenih in sicer:  
− 12,50 € član, ki na podlagi pridobljenega 

certifikata osebno sam opravlja dejavnost domače 
ali umetnostne obrti  

− 26,05 € fizična oseba, samostojni podjetnik ali  
gospodarska družba, v katerih je zaposlen edini  
lastnik, družbenik,  

− 36,47 € član, ki ima od 1 do vključno 5 zaposlenih 
− 41,68 € član, ki ima od 6 do vključno 10 zaposlenih 
− 46,89 € član, ki ima 11 do vključno 20 zaposlenih,  
− 52,10 € član, ki ima 21 in več zaposlenih. 
 
Letna članarina 
Sklep skupščine OZS ohranja možnost koriščenja 
popusta člana v višini enomesečne članarine, v 
primeru plačila letne članarine najkasneje do 29. 
februarja 2024.  
V kolikor ima član v celoti poravnano članarino za 
nazaj, lahko izkoristi popust. Način in rok za plačilo 
letne članarine je naveden na računu za mesec januar. 
Član, ki najkasneje do 29. februarja 2024 plača letno 
članarino v enkratnem znesku (sklic iz računa za 

januar 2024), se mu prizna popust v višini 
enomesečne članarine. Za poravnano letno članarino 
se knjiži prejet račun za januar, za članarino za 
obdobje od februarja do decembra 2024 bo za 
knjiženje poslan bremepis.  
 

Rok za plačilo letne članarine je 29.2.2024 
 

VIŠJI PAVŠALNI PRISPEVKI ZA 
POPOLDANCE 

Pavšalni prispevki za zdravstveno zavarovanje (ZZ) so 
za zavezance, ki opravljajo dejavnost kot postranski 
poklic  (popoldanci) od januarja 2024 višji. 

Prispevek za ZZ, zdravstveno zavarovanje za 
poškodbo pri delu in poklicno bolezen se je 1.1.2024 
povišal na 46,87€ (doslej 42,91€). Zavezanci plačajo 
prispevek za ZZ ne glede na število dni opravljanja 
dejavnosti v posameznem mesecu.  

Pavšalni prispevki za prvo trimesečje 2024 

prispevek januar februar marec april december 

PIZ 42,19 € 42,19 € 42,19 € sprememba 

ZZ 
11,72 11,72 11,72 11,72 

35,15 35,15 35,15 35,15 

ZZ SKUPAJ 46,87€ 46,87€ 46,87€ 46,87€ 

PIZ + ZZ 89,06€ 83,95€ 83,95€ sprememba 

Prispevek za PIZ, zavarovanje za invalidnost, telesno 
okvaro ali smrt, ki je posledica poškodbe pri delu ali 
poklicne bolezni, ostane do marca 2024 
nespremenjen.  
 



 

OBRAČUN NOVEGA 
ZDRAVSTVENEGA PRISPEVKA 

 

Za obdobje od januar 2024 dalje bodo zavezanci za 
obračun obveznih prispevkov za zdravstveno 
zavarovanje prvič obračunali tudi novi obvezni 
zdravstveni prispevek (OZP), ki je določen v fiksnem 
mesečnem znesku 35 €. 
 

Pravna podlaga za obračun OZP sta Zakon o 
spremembah in dopolnitvah Zakona o zdravstvenem 
varstvu in zdravstvenem zavarovanju (ZZVZZ-T - Ur. 
l. 78/2023) in Zakon o interventnih ukrepih na 
področju zdravstva, dela in sociale ter z zdravstvom 
povezanih vsebin (ZIUZDS – Ur.l. 136/2023). 
 

Prehodni račun in sklic za plačilo OZP je enak kot za 
druge prispevke za obvezno zdravstveno zavarovanje: 
 

SI56 0110 0888 3000 073 DŠ-45004 
 

Delodajalci 
Novi OZP se prvič obračuna in odtegne pri izplačilu 
plače in nadomestila plače, pokojnine in nadomestilih 
iz obveznega socialnega zavarovanja (starševsko 
nadomestilo, nadomestilo za brezposelnost), ki se 
nanašajo na obdobje januar 2024, ne glede na datum 
izplačila. Izplačevalec obračun prispevka prikaže v 
REK obrazcu, ki je za obdobja od vključno januar 2024 
dalje ustrezno dopolnjen. 
 

Samostojni podjetniki 
Samostojni zavezanci za prispevke (samozaposleni, 
družbeniki, kmetje in tako naprej) novi OZP prvič 
obračunajo v obračunu prispevkov za mesec januar 
2024. Obračun prispevkov za socialno varnost (OPSV), 
ki ga predizpolni Finančna uprava, bo vseboval tudi 
OZP. 
 

Podrobnejša pojasnila o obračunavanju OZP so na 
voljo v podrobnejših opisih na spletni strani Finančne 
uprave, po posameznih vrstah zavarovancev: 
− Dohodek iz delovnega razmerja 

− Navodila za izpolnjevanje obračuna davčnih odtegljajev 

(REK-O in REK-1b obrazec) 

− Plačevanje prispevkov za socialno varnost za 

zavarovance – samozaposlene osebe 

− Plačevanje prispevkov za socialno varnost za 

zavarovance – družbenike 

− Plačevanje prispevkov za socialno varnost za 

zavarovance – kmete 

− Plačevanje prispevkov za socialno varnost za 

zavarovance – kmete, prostovoljno vključene v 

zavarovanje 

− Plačevanje prispevkov za socialno varnost za 

zavarovance, prostovoljno vključene v pokojninsko in 

invalidsko zavarovanje in v zavarovanje za primer 

brezposelnosti 

− Predizpolnjen obračun prispevkov za socialno varnost 

− Brošura o plačevanju prispevkov za socialno varnost 

Na spletnih straneh Zavoda za zdravstveno 
zavarovanje Slovenije so objavljene podrobnejše 
informacije o  informacije o novem obveznem 

zdravstvenem prispevku in pogosta vprašanja in 
odgovori. 
 

KLJUČNI DOSEŽKI OZS V LETU 2023 
 

Ključni dosežke in aktivnosti Obrtno-
podjetniške zbornice v letu 2023 
 

Dosežki zbornice v letu 2023 kažejo, da se članstvo v 
zbornici splača, saj zbornica s svojo 
reprezentativnostjo (zadostnim številom članov) 
posreduje vladi, ministrstvom in ostalim državnim 
institucijam predloge za izboljšanje poslovnega okolja, 
predloge za spremembo ustreznejše zakonodaje za 
gospodarstvo in opozarja na neustreznost določb v 
obstoječi zakonodaji. V letu 2023 je Obrtno-
podjetniška zbornica Slovenije: 

− na pristojna ministrstva posredovala predloge in 
pripombe na več kot 150 predpisov. 

− sodelovala v delovnih skupinah na ministrstvih in 
strokovnih odborih ter pogajalskih skupinah 

Veliko vlogo pri organiziranju pomoči ob avgustovskih 
poplavah za obrtnike in podjetnike. Ustanova za 
humanitarno pomoč obrtnikom je ob sodelovanju z 
območnimi zbornicami organizirala zbiranje 
humanitarnih prispevkov in najbolj prizadetim takoj 
nakazala prva sredstva za odpravo posledic vodne 
ujme ter razdelila sredstva, ki so se med tem zbirala 
na posebnem računu; tako je pomagala več kot 160 
stanovskim kolegom. 
 

1. Zastopanje 
− Sodelovanje pri pripravi interventnih zakonov, 

povezanih z avgustovskimi poplavami. 
− V noveli Zakona o delovnih razmerjih, ZDR-1D  

preprečili, da bi se uvedli obvezna poslovna 
uspešnost, dodatek za sobotno delo, ter 48-urni 
tedenski počitek. 

− V Zakonu o evidencah na področju dela in socialne 
varnosti preprečili obvezno elektronsko 
evidentiranje delovnega časa za vse zavezance. 

− Po 20 letih pripomogli k temu, da je bil sprejet 
Zakon o ohranjanju in razvoju rokodelstva in s tem 
je bilo zbornici dodeljeno novo javno pooblastilo. 

− V pravilniku o poklicnih boleznih je ministrstvo v 
določeni meri le prisluhnilo pobudi, da je potrebno 
pri ugotavljanju poklicne bolezni delodajalcu 
omogočiti pomembnejšo vlogo. 

− V Zakonu o interventnih ukrepih na področju 
zdravstva, dela in sociale ter z zdravstvom 
povezanih oseb, uspeli ohraniti obstoječo ureditev, 
ko na letnem nivoju nadomestilo plače iz naslova 
različnih odsotnosti z dela bremeni delodajalca 
največ za 80 delovnih dni v koledarskem letu, prav 
tako se ohranja recidiv i. 

− Sodelovanje pri pripravi interventnih zakonov, 
povezanih z avgustovskimi poplavami. 

 

2. Izboljšanje pogojev za posamezne 
dejavnosti 

− Zaradi zastojev na primorskem kraku AC A1 je bila 
na pobudo Sekcije za promet ustanovljena 
Medresorske delovne skupine za optimiranje 
logističnih procesov v cestnem tovornem prometu 
z Luko Koper. 

https://www.fu.gov.si/fileadmin/Internet/Davki_in_druge_dajatve/Podrocja/Dohodnina/Dohodek_iz_zaposlitve/Opis/Dohodek_iz_delovnega_razmerja.doc
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fwww.fu.gov.si%2Ffileadmin%2FInternet%2FDavki_in_druge_dajatve%2FPodrocja%2FDohodnina%2FREK_obrazci%2FOpis%2FNavodila_za_predlozitev_REK.doc&wdOrigin=BROWSELINK
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fwww.fu.gov.si%2Ffileadmin%2FInternet%2FDavki_in_druge_dajatve%2FPodrocja%2FDohodnina%2FREK_obrazci%2FOpis%2FNavodila_za_predlozitev_REK.doc&wdOrigin=BROWSELINK
https://www.fu.gov.si/fileadmin/Internet/Davki_in_druge_dajatve/Podrocja/Prispevki_za_socialno_varnost/Opis/Placevanje_prispevkov_za_socialno_varnost_za_zavarovance_-_samozaposlene_osebe.doc
https://www.fu.gov.si/fileadmin/Internet/Davki_in_druge_dajatve/Podrocja/Prispevki_za_socialno_varnost/Opis/Placevanje_prispevkov_za_socialno_varnost_za_zavarovance_-_samozaposlene_osebe.doc
https://www.fu.gov.si/fileadmin/Internet/Davki_in_druge_dajatve/Podrocja/Prispevki_za_socialno_varnost/Opis/Placevanje_prispevkov_za_socialno_varnost_za_zavarovance_-_druzbenike.doc
https://www.fu.gov.si/fileadmin/Internet/Davki_in_druge_dajatve/Podrocja/Prispevki_za_socialno_varnost/Opis/Placevanje_prispevkov_za_socialno_varnost_za_zavarovance_-_druzbenike.doc
https://www.fu.gov.si/fileadmin/Internet/Davki_in_druge_dajatve/Podrocja/Prispevki_za_socialno_varnost/Opis/Placevanje_prispevkov_za_socialno_varnost_za_zavarovance_-_kmete.doc
https://www.fu.gov.si/fileadmin/Internet/Davki_in_druge_dajatve/Podrocja/Prispevki_za_socialno_varnost/Opis/Placevanje_prispevkov_za_socialno_varnost_za_zavarovance_-_kmete.doc
https://www.fu.gov.si/fileadmin/Internet/Davki_in_druge_dajatve/Podrocja/Prispevki_za_socialno_varnost/Opis/Placevanje_prispevkov_za_socialno_varnost_za_zavarovance_-_kmete_prostovoljno_vkljucene_v_zavarovanje.doc
https://www.fu.gov.si/fileadmin/Internet/Davki_in_druge_dajatve/Podrocja/Prispevki_za_socialno_varnost/Opis/Placevanje_prispevkov_za_socialno_varnost_za_zavarovance_-_kmete_prostovoljno_vkljucene_v_zavarovanje.doc
https://www.fu.gov.si/fileadmin/Internet/Davki_in_druge_dajatve/Podrocja/Prispevki_za_socialno_varnost/Opis/Placevanje_prispevkov_za_socialno_varnost_za_zavarovance_-_kmete_prostovoljno_vkljucene_v_zavarovanje.doc
https://www.fu.gov.si/fileadmin/Internet/Davki_in_druge_dajatve/Podrocja/Prispevki_za_socialno_varnost/Opis/Placevanje_prispevkov_za_socialno_varnost_za_zavarovance_prostovoljno_vkljucene_v_zavarovanje.doc
https://www.fu.gov.si/fileadmin/Internet/Davki_in_druge_dajatve/Podrocja/Prispevki_za_socialno_varnost/Opis/Placevanje_prispevkov_za_socialno_varnost_za_zavarovance_prostovoljno_vkljucene_v_zavarovanje.doc
https://www.fu.gov.si/fileadmin/Internet/Davki_in_druge_dajatve/Podrocja/Prispevki_za_socialno_varnost/Opis/Placevanje_prispevkov_za_socialno_varnost_za_zavarovance_prostovoljno_vkljucene_v_zavarovanje.doc
https://www.fu.gov.si/fileadmin/Internet/Davki_in_druge_dajatve/Podrocja/Prispevki_za_socialno_varnost/Opis/Placevanje_prispevkov_za_socialno_varnost_za_zavarovance_prostovoljno_vkljucene_v_zavarovanje.doc
https://www.fu.gov.si/fileadmin/Internet/Davki_in_druge_dajatve/Podrocja/Prispevki_za_socialno_varnost/Opis/Predizpolnjen_obracun_prispevkov_za_socialno_varnost.doc
https://www.fu.gov.si/fileadmin/Internet/Davki_in_druge_dajatve/Podrocja/Prispevki_za_socialno_varnost/Opis/Brosura_o_placevanju_prispevkov_za_socialno_varnost.doc
https://zavezanec.zzzs.si/prispevki-za-obvezno-zdravstveno-zavarovanje/obvezni-zdravstveni-prispevek/
https://zavezanec.zzzs.si/prispevki-za-obvezno-zdravstveno-zavarovanje/obvezni-zdravstveni-prispevek/#c1519
https://zavezanec.zzzs.si/prispevki-za-obvezno-zdravstveno-zavarovanje/obvezni-zdravstveni-prispevek/#c1519


 

− Na pobudo Sekcije za promet je MZI podaljšalo 
začasni ukrep o poenostavitvi postopka izdaje 
potrdila o zaposlitvi voznika tujca (državljana tretjih 
držav). 

− Spremembe Zakona o delovnem času in obveznih 
počitkih mobilnih delavcev ter o zapisovalni opremi 
v cestnih prevozih, s katerimi se loči opredelitev 
delovnega časa voznika, ki opravlja mestne, linijske 
ali občasne prevoze. 

− Vzpostavitev kreditne linije SID Banke – Promet2. 
− Sodelovanje na mešani slovensko-BIH komisiji za 

področje cestnega prometa (zavrnitev izmenjave 
dodatne kvote dovolilnic BIH (za/iz tretjih držav) in 
dogovorjeno natančnejše izpolnjevanje Interbus 
spremnice). 

− Reševanje problematike napačno izdanih voznikov 
kartic za digitalni tahograf (vključeno s povračilom 
škode prevoznikom, ki so jo utrpeli zaradi napake 
na dokumentu). 

− Odprava prepovedi prometa za tovorna vozila 
(katerih NDM presega 7,5 t) na novi praznik-dan 
solidarnosti. 

− Sodelovanje na sestanku predstavnikov nadzornih 
organov in prevoznikov (SLO; HR; SRB) glede 
problematike prehajanja državne meje tovornih 
vozil na MP Bajakovo in možnosti za odpravo 
zastojev. 

Izredni ukrepi - poplave: 
− Izjeme po Uredbi 561/2006 (vozila. ki izvajajo 

prevoz materiala iz poplavnih območij, sanacijo 
poplavljenih objektov, dostavo oz. oskrbo trgovin z 
nujnimi potrebščinami za prebivalce na 
poplavljenih območjih ter prevoz gozdnih lesenih 
sortimentov). 

− Donacija Sekcije za promet OZS in Združenja za 
promet pri GZS Ustanovi za humanitarno pomoč 
prizadetim podjetnikom v poplavah (10.000 EUR). 

− Sprejet začasni ukrep: odprava prepovedi prometa 
zaradi odpravljanja posledic poplav (avgust 2023). 

 

3. Svetovanje 
V celotnem zborničnem sistemu smo opravili preko 
16.000 individualnih svetovanj (protikoronski zakoni in 
vladni odloki, gospodarsko, delovno in socialno pravo, 
civilno pravo, davki, računovodstvo, obračun plač, 
napotitve delavcev na delo v tujino, čezmejno 
opravljanje storitev, internacionalizacija, varstvo 
okolja, varstvo in zdravje pri delu, poklicno 
izobraževanje). 
 

4. Izobraževanje 
Izvedba več kot 100 izobraževanj, usposabljanj, 
dogodkov, srečanj/kongresov strokovnih sekcij; člani 
so se udeležili dogodkov brezplačno ali pod 
ugodnejšimi pogoji. 
Ustanovitev info DIGI točk po celi Sloveniji 
(svetovanje in podpora prebivalcem Republike 
Slovenije pri uporabi digitalnih storitev, 222 lokacij). 
Mojstrski izpiti 
− V okviru 25. razpisa za vpis na mojstrske izpite je v 

letu 2023 oddalo prijavo 106 novih kandidatov za 
različne mojstrske nazive. 

− Mojstrski naziv si je pridobilo 126 novih mojstric in 
mojstrov, prevladovali so mojstri strojnih instalacij 
(31). 

− Organiziranih in izvedenih je bilo 8 izvedb 
Pedagoško-andragoških seminarjev (214 
udeležencev) ter 4 izvedbe Poslovodno-
ekonomskih seminarjev (51 udeležencev). 

− Za nazive zidarski mojster, tesarski mojster ter 
mojster klepar-krovec, smo izvedli 6 sklopov 
priprav na posamezni izpit iz II. Strokovno 
teoretičnega dela mojstrskega izpita. 

− Organizacija in izvedba izpitnih rokov: III. 
Poslovodno-ekonomski izpit je v letu 2023 opravilo 
80 kandidatov, IV. Pedagoško-andragoški izpit je 
opravilo 65 kandidatov. 

− Izpite iz II. Strokovno-teoretičnega dela je v celoti 
opravljalo 77 kandidatov, kar predstavlja največ 
opravljenih izpitov iz II. Strokovno-teoretičnega 
dela MI (II.strokovno-teoretični del je v tem letu v 
celoti zaključilo največ elektroinštalaterskih 
mojstrov - 15). 

− Praktični del je opravilo 100 kandidatov. 
− V skladu z Izpitnimi katalogi smo uspeli posodobiti 

izpitne pole za zidarske in tesarske mojstre, v teku 
pa je še priprava izpitnih pol za mojstre polagalce 
talnih oblog. 

NPK tetover/tetoverka 
Obrtno-podjetniška zbornica Slovenije je edini 
izvajalec. V letu 2023 smo prvič začeli z izvajanjem 
(NPK pred tem ni bilo možno izvajati - ni bilo komisije, 
lokacije za izvajanje, korona obdobje). Uspešno smo 
izvedli tri termine (30 prijavljenih kandidatov).  

Vajeništvo 
Povečan vpis v vajeniške programe srednjega 
poklicnega izobraževanja v letu 2023 (Ulica obrti, 
Obrtna pot). 
  

5. Informiranje 
− Pripravili 100 sporočil za javnost in več sto 

odgovorov na novinarska vprašanja. 
− Predsednik OZS Blaž Cvar in drugi funkcionarji so 

se redno pojavljali v osrednjih informativnih 
oddajah. 

− Članom poslano več kot 60 e-novic z aktualnimi 
informacijami in napovednikom dogodkov. 

− Prenovili spletno stran OZS, ki si jo lahko člani 
naložijo na svoje mobilne telefone v podobni obliki 
kot aplikacijo. 

− Na spletni strani ustvarili posebno rubriko 
energetska draginja, kjer so objavljene vse 
informacije o tej tematiki na enem mestu. 

− O aktivnostih zbornice člane in nečlane obveščali 
tudi na družbenih omrežjih. Na Facebook strani 
pridobljenih več kot 500 novih sledilcev; v enem 
mesecu z objavami dosegli (reach) tudi 100 tisoč 
oseb. 

− Pripravili in izdali 11 številk zbornične revije Obrtnik 
podjetnik. 

− V vseh številkah revije je izšla svetovalna priloga 
Obrtnikov svetovalec, ki z nasveti s področja 
delovnega prava, civilnega in gospodarskega 
prava, davkov, računovodstva in poslovanja v tujini 
ter številnimi odgovori na vprašanja članom 
pomaga pri njihovem poslovanju. 

− Nova TV oddaja Vizionar na 1. in 2. programu TV 
SLO ter na TV Maribor, v kateri predstavljamo člane 
OZS in izpostavljamo pomembne teme za obrt in 
podjetništvo. 

 



 

6. Dogodki 
− Zimsko srečanje obrtnikov in podjetnikov z 

družinami 2023. 
− Slavnostna podelitev Obrtnik in Podjetnik leta 

2023, Najstarejši obrtnik leta in podelitev 
mojstrskih diplom. 

− Forum obrti in podjetništva. 
− Organizacija/soorganizacija dveh posvetov v 

Državnem svetu RS (podporno okolje, zakon o 
visokem šolstvu). 

− Nastop in predstavitev OZS na Mednarodnem 
sejmu obrti in podjetnosti v Celju (MOS), z 
organizacijo Mednarodnega poslovnega srečanja. 

− Ulica obrti na MOS (promocija poklicev). 
− Srečanje prevozniških družin in prevozniških 

podjetij Slovenije (s humanitarno noto). 
− Nacionalna strateška logistična konferenca. 

− Strokovna srečanja/kongresi sekcij (gradbincev, 
kleparjev-krovcev in instalaterjev-energetikov, 
gostincev, grafičarjev, vzdrževalcev tekstilij, 
tekstilcev in predelovalcev kož, frizerjev in 
kozmetikov, zlatarjev in draguljarjev, lesnih strok, 
optikov, fotografov, odbora pogrebnih dejavnosti, 
polagalcev talnih oblog idr.). 

− Srečanje in piknik slikopleskarjev in fasaderjev. 
− Izvedba strokovnega ogleda sejma Transporta v 

Munchnu (maj 2023). 
− V sodelovanje z AVP izveden strokovni dogodek za 

voznike gospodarskih vozil – varni v prometu 
(Vransko, 13.5.2023). 

− Sodelovanje sekcije grafičarjev na prvem sejmu 
Print21&PromoDays v Ljubljani na GR. 

− Regijski obiski članov vodstva zbornice. 
− Interna izobraževanja za zbornično mrežo. 
 

 

ZAKONODAJA 

OBRAČUN OBVEZNEGA 
ZDRAVSTVENEGA PRISPEVKA 

Obračun obveznega zdravstvenega prispevka 
in akontacije dohodnine 
Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona o 
zdravstvenem varstvu in zdravstvenem zavarovanju 
(ZZVZZ-T) je s 1. januarjem 2024 uvedel nov obvezni 
zdravstveni prispevek (OZP).  
 

Izjava za potrebe obračuna obveznega 
zdravstvenega prispevka in obračuna 
akontacije dohodnine 
Kadar sta v istem mesecu dva izplačevalca dohodka, 
(na primer začetek ali zaključek materinskega / 
očetovskega / starševskega dopusta) in za del meseca 
oseba prejme plačo, je potrebno izpolniti Izjavo 
prejemnika dohodka za pravilni obračun OZP, ali bo za 
potrebe obračuna obveznega zdravstvenega 
prispevka in obračuna akontacije dohodnine 
izplačevalec Ministrstvo za delo, družino, socialne 
zadeve in enake možnosti (MDDSZ) glavni ali drugi 
delodajalec. Izjava bo objavljena tudi pri vlogah na e-
upravi. 
 

Izjave ni treba izpolniti, če je oseba zavarovana 
izključno na zavarovalni podlagi 005 (samostojni 
podjetnik) in 040 (družbeniki, ki so poslovodne 
osebe), saj bo obremenitev za obvezni zdravstveni 
prispevek v obračunu prispevkov za socialno varnost 
(OPSV - FURS).  
 

Pravilo glavnega ali drugega delodajalca 
Določanje glavnega delodajalca naj bi se glede na 
127. člen Zakona o dohodnin (ZDoh-2) izvajalo na 
podlagi pretežnega dela dohodka, ki ga prejema 
upravičenec v istem mesecu od večjih delodajalcev. 

Če je MDDSZ glavni delodajalec, se za izračun 
nadomestila/delnega plačila upošteva davčna lestvica 
ter olajšave. Olajšave se upoštevajo zgolj, če je 
upravičenec davčni rezident Republike Slovenije. Če 
MDDSZ ni glavni delodajalec, se za izračun 
nadomestila/delnega plačila upošteva pavšalna 
stopnja davka (25 %) brez olajšav. 
Glavni delodajalec po 127. čl. ZDoh-2 odtegne in plača 
tudi OZP. 
Če izjave ne boste priložili, bo MDDSZ avtomatično 
nastopal kot glavni delodajalec, ko prejemate pretežni 
del dohodka iz naslova starševskega 
nadomestila/delnega plačila za izgubljeni dohodek 
(nadomestilo je izplačano za več od polovice skupnega 
števila delovnih dni v mesecu, na primer 10. februar 
2024 nastopite materinski dopust in prejmete 
materinsko nadomestilo za čas od 10. do 29. februarja 
2024).  
 

MINIMALNA PLAČA 2024 
 
Minimalna plača za delo, opravljeno po 1. 
januarju 2024 v višini 1.253,90 €  
V skladu z Zakonom o minimalni plači (ZminP) se 
minimalna plača enkrat letno uskladi najmanj z rastjo 
cen življenjskih potrebščin. Za uskladitev se uporabi 
uradni podatek Statističnega urada Republike 
Slovenije o medletni rasti cen življenjskih potrebščin 
decembra preteklega leta glede na december 
predpreteklega leta, ki je lani znašala 4,2 %. 
Minimalno plačo določa Zakon o minimalni plači, ki je 
mesečna plača za delo opravljeno v polnem delovnem 
času. Delavec, ki dela krajši delovni čas, ima pravico 
do sorazmernega dela minimalne plače.  

https://www.gov.si/assets/ministrstva/MDDSZ/Izjava-prejemnika-dohodka-za-pravilni-obracun-OZP.docx
https://www.gov.si/assets/ministrstva/MDDSZ/Izjava-prejemnika-dohodka-za-pravilni-obracun-OZP.docx


 

Minimalna plača se določi kot seštevek zneska 
minimalnih življenjskih stroškov, povišanih za 20 % 
ter zneska davkov in obveznih prispevkov za socialno 
varnost za delavca, ki v davčnem letu, v katerem se 
določi višina minimalne plače, ne uveljavlja olajšav za 
vzdrževane družinske člane skladno z zakonom, ki 
ureja dohodnino, in ki razen minimalne plače in 
regresa, določenega z zakonom, nima drugih 
obdavčljivih dohodkov, ki bi vplivali na višino splošne 
olajšave. Minimalna plača se enkrat letno uskladi 
najmanj z rastjo cen življenjskih potrebščin. 
V minimalno plačo se ne vštevajo dodatki, določeni z 
zakoni in drugimi predpisi ter s kolektivnimi 
pogodbami ( dodatek za nočno delo, za delo v nedeljo, 
za delo na praznike in dela proste dneve, za delovno 
dobo, za pogoje dela, del plače za delovno uspešnost 
in plačilo za poslovno uspešnost).  
 

Višina minimalne plače za delo, opravljeno od 1. 
januarja 2024 dalje je 1.253,90 € bruto (Ur.l.6/2023 
z dne 26.1.2024), v letu 2023 je znašala 1.203,36 €. 
Od leta 2011 do 2017 se je minimalna plača povečala 
za 17,4 %, v zadnjih petih letih pa za 42,7 %. 
Povprečna plača se je v sedmih letih povečala za 10,3 
%, v zadnjih petih letih pa za 30,1 %.  
 

Višina minimalne in povprečne plače od leta 
2010 do 2024:  

Leto 
Minimalna plača (€) Povprečna plača  (€) 

2024 1.253,90  

2023 1.203,36  

2022 1.074,43 2.023,92 

2021 1.024,24 1.969,59 

2020 940,58 1.856,20 

2019 886,63 1.753,84 

2018 842,79 1.681,55 

2017 804,96 1.626,95 

2016 790,73 1.584,66 

2015 790,73 1.555,89 

2014 789,15 1.540,25 

2013 783,66 1.523,18 

2012 763,06 1.525,47 

2011 748,10 1.524,65 

2010 734,15 1.494,88 
 

Novemu znesku minimalne plače sledi zakonsko 
določena prilagoditev najnižje bruto urne postavke 
začasnega in občasnega dela dijakov in študentov ter 
upokojencev, ki bo 7,21 € ( doslej 6,92 €).  
 

 

DAVČNI OBRAČUN PRAVNIH OSEB 
ZA LETO 2023  

 

Davčni obračun pravnih oseb že za leto 2023 po 
novem 
V zadnjih dneh leta 2023 sta bila sprejeta Pravilnik o 
spremembah in dopolnitvah Pravilnika o davčnem 
obračunu akontacije dohodnine in dohodnine od 
dohodka iz dejavnosti in Pravilnik o spremembah in 
dopolnitvah Pravilnika o davčnem obračunu davka od 
dohodkov pravnih oseb, ki sledita interventni 
zakonodaji oz. določbam Zakona o spremembah in 
dopolnitvah Zakona o odpravi posledic naravnih 
nesreč (ZOPNN-F) in Zakona o interventnih ukrepih za 

odpravo posledic poplav in zemeljskih plazov iz 
avgusta 2023 (ZIUOPZP), ter posledično spreminjata 
metodologijo in obrazce davčnega obračuna, ki so 
priloga obema pravilnikoma. Oba spremenjena 
pravilnika s spremembo obrazca davčnega obračuna 
se bosta uporabljala že za davčni obračun za leto 
2023. 
Pri davčnem obračunu davka od dohodkov pravnih 
oseb tako obrazec davčnega obračuna DDPO (Priloga 
1) sledi spremembam interventne zakonodaje in 
prinaša spremembe pri navedbah in številčenju 
nekaterih točk. Tako davčni zavezanci, ki ugotavljajo 
davčno osnovo na podlagi dejanskih prihodkov in 
odhodkov, pod zaporedno številko 
− 6.17 zajamejo tudi znesek odhodkov v davčnem 

obdobju 2023 iz naslova prispevka delodajalca ob 
izvedbi solidarnostne delovne sobote, ki so v skladu 
s sedmim odstavkom 101. člena ZIUOZP davčno 
nepriznani. 

− 6.24 in 6.25 v skladu s spremembo Zakona o davku 
od dohodkov pravnih oseb (ZDDPO-2) se 
spremenita deleža priznavanja stroškov (iz 40 % 
na 50 %) reprezentance (pod 6.24) in nadzornega 
sveta oz. drugega organa, ki opravlja zgolj funkcijo 
nadzora (pod 6.25). 

− 12.1 davčne osnove ne povečajo, če je do odtujitve 
opreme prišlo na podlagi uničenja zaradi posledic 
poplav in plazov, kot to določa 20. člen ZIUOPZP. 

− 12.A (novo) zajamejo znesek izkoriščene davčne 
olajšave do vključno 2023 za investiranje po 55.a 
členu ZDDPO-2, za katerega na podlagi 20. člena 
ZIUOPZP ni potrebno povečati davčne osnove pod 
zaporedno številko 12.1, ker je do odtujitve opreme 
prišlo na podlagi uničenja zaradi poplav in plazov v 
avgustu 2023. Sem pa se ne vpiše znesek v 
obdobju 2023 še ne izkoriščene davčne olajšave, ki 
se bo vključil v davčni obračun v kasnejšem 
davčnem obdobju, v katerem bo prišlo do 
koriščenja davčne olajšave za opremo, uničeno 
zaradi posledic poplav in plazov v avgustu 2023. 

− 15.16 vpišejo tudi znesek plačil v denarju za namen 
odprave posledic poplav v avgustu 2023, plačan na 
za ta namen posebej oblikovan račun Republike 
Slovenije, vendar največ do višine davčne osnove 
davčnega obdobja (53. člen ZOPNN-F). 

− 15.19 po novem vpišejo davčni zavezanci, ki 
izpolnjujejo pogoje v skladu z Zakonom o 
spodbujanju skladnega regionalnega razvoja 
(ZSRR-2) ali Sklepom o dodatnih začasnih ukrepih 
razvojne podpore za problemska območja z visoko 
brezposelnostjo, znesek zmanjšanja davčne 
osnove za 70 % stroškov zaposlenega 
prikrajšanega delavca, vendar največ v višini 
davčne osnove in do maksimalno dovoljene višine 
po pravilih državnih pomoči (28. člena ZSRR-
2 in 22. člen Uredbe po ZSRR-2). Davčni 
zavezanec, ki uveljavlja navedeno olajšavo, kot 
sestavni del davčnega obračuna predloži tudi 
obrazec za uveljavljanje davčne olajšave za 
zaposlovanje na problemskih območjih z visoko 
brezposelnostjo (28. člen ZSRR-2), ki je skupaj z 
metodologijo za izpolnjevanje obrazca določen v 
Prilogi 1 Uredbe po ZSRR-2 

− 15.20 po novem vpišejo davčni zavezanci, ki 
izpolnjujejo pogoje v skladu z ZSRR-2 ali Sklepom 



 

o dodatnih začasnih ukrepih razvojne podpore za 
problemska območja z visoko brezposelnostjo, 
vpiše znesek zmanjšanja davčne osnove v višini 70 
%  investiranega zneska za nove začetne investicije 
v opremo in neopredmetena sredstva, razen v 
opremo in neopredmetena sredstva iz drugega in 
tretjega odstavka 55.a člena ZDDPO-2, vendar le 
za investicije v problemskem območju z visoko 
brezposelnostjo, ter največ v višini davčne osnove 
in do maksimalno dovoljene višine po pravilih 
državnih pomoči (28. člena ZSRR-2 in 23. člen 
Uredbe po ZSRR-2). Davčni zavezanec, ki uveljavlja 
navedeno olajšavo, kot sestavni del obračuna 
predloži tudi obrazec za uveljavljanje davčne 
olajšave za investiranje z visoko brezposelnostjo 
(28. člen ZSRR-2), ki je skupaj z metodologijo za 
izpolnjevanje obrazca določen v Prilogi 2 Uredbe 
po ZSRR-2. 

Davčni zavezanec mora označiti priloge, ki so 
priložene k obračunu ter izjavo o predložitvi podatkov 
AJPES, ki so navedeni kot Priloga 3. V skladu s prvim 
odstavkom 358. člena Zakona o davčnem postopku 
(ZDavP-2) lahko zavezanec, ki je obravnavane 
podatke predložil AJPES, predloži finančni upravi 
davčni obračun brez teh podatkov, če se podatki, ki 
jih je zavezanec predložil AJPES, nanašajo na isto 
obdobje, kot je obdobje, za katero zavezanec 
predlaga davčni obračun. V tem primeru mora 
zavezanec v davčnem obračunu označiti izjavo, da ne 

prilaga navedenih podatkov, ker jih je predložil AJPES. 
Če zavezanec ni predložil podatkov AJPES oziroma 
finančna uprava v času oddaje davčnega obračuna še 
ni prejela navedenih podatkov od AJPES, mora 
zavezanec davčnemu obračunu priložiti predpisane 
podatke iz Priloge 3 v predpisani strukturi. 
Kot določajo Končne določbe zadnje spremembe 
Pravilnika se Priloga 3 nadomesti z novo Prilogo 3, ki 
je kot Priloga 1 sestavni del tega pravilnika. Priloga 9 
se nadomesti z novo Prilogo 9, ki je kot Priloga 2 
sestavni del tega pravilnika. Priloga 15 se nadomesti 
z novo Prilogo 15, ki je kot Priloga 3 sestavni del tega 
pravilnika. Priloga 16 se nadomesti z novo Prilogo 16, 
ki je kot Priloga 4 sestavni del tega pravilnika. Priloga 
17 se nadomesti z novo Prilogo 17, ki je kot Priloga 5 
sestavni del tega pravilnika. 
Čeprav se spremembe pravilnika uporabljajo za 
davčna obdobja, ki se začnejo od vključno 1. januarja 
2023, se nova Priloga 3, nova Priloga 15, nova Priloga 
16 in nova Priloga 17 uporabljajo za davčna obdobja, 
ki se začnejo od vključno 1. januarja 2024 dalje. 
To pa pomeni, da je potrebno pri predložitvi davčnega 
obračuna za leto 2023 upoštevati nov obrazec DDPO 
(Priloga 1 k Pravilniku) in staro Prilogo 3 po do sedaj 
veljavnem Pravilniku. 

INFORMACIJE 
 

 

PLAČEVANJE DAKOV S FLIKOM 
 

Plačevanje davkov s Flikom preko eDavkov – 
hitro, enostavno in uporabniku prijazno 
 

Finančna uprava je v sodelovanju z Upravo za javna 
plačila omogočila plačevanje davkov preko sistema 
eDavki s pomočjo Flika. Plačilo s Flikom omogočajo 
vse slovenske banke (razen trenutno Sparkasse, ki še 
pripravlja podporo), kar zagotavlja široko dostopnost 
in uporabnost storitve za vse davčne zavezance. 
Prednosti plačevanja s Flikom preko eDavkov: 
 

− takojšna izvedba plačila: Flik omogoča 
takojšnje izvajanje plačil, kar pripomore k 
nemotenemu poteku postopkov; 

− enostavna uporaba: plačevanje davkov s Flikom 
preko eDavkov je izjemno enostavno. Z le nekaj 
kliki v eDavkih lahko zavezanci hitro in brez težav 
izvedejo plačilo svojih obveznosti brez 
izpolnjevanja plačilnega naloga; 

− uporabniku prijazno: z enim plačilom se lahko 
plača več različnih obveznosti, ki se sicer plačujejo 
na različne račune. 

 

 
 Kako uporabniki Flika izvršijo plačilo iz 
eDavkov? 
1. Na vpogledu eKarticaO določite obveznosti, ki jih 

želite plačati in izberite možnost »Pripravi plačilna 
navodila za označene«. Plačilna navodila se lahko 
pripravijo tudi iz menija "Prejeti dokumenti", kar 
pomeni, da se lahko plačilo izvede tudi takoj ob 

https://www.findinfo.si/Priloge/URAD/RS_-2023-130-03953-OB~P001-0000.PDF
https://www.findinfo.si/Priloge/URAD/RS_-2023-130-03953-OB~P002-0000.PDF
https://www.findinfo.si/Priloge/URAD/RS_-2023-130-03953-OB~P003-0000.PDF
https://www.findinfo.si/Priloge/URAD/RS_-2023-130-03953-OB~P004-0000.PDF
https://www.findinfo.si/Priloge/URAD/RS_-2023-130-03953-OB~P005-0000.PDF
https://www.findinfo.si/Priloge/URAD/RS_-2023-130-03953-OB~P001-0000.PDF
https://www.findinfo.si/Priloge/Priloge/RS_-2013-109-03970-OB~SRS_-2019-080-03659-OB~P003-0000.PDF
https://www.findinfo.si/zakonodaja/pravilnik-o-davcnem-obracunu-davka-od-dohodkov-pravnih-oseb-2013/8/


 

vročitvi odločbe. Uporabnikom mobilne aplikacije 
eDavki pa je ta storitev na voljo tudi v "Koledarju" 
in obvestilu, ki ga zavezanec prejme kot opomnik 
tri dni pred iztekom roka za plačilo svoje 
obveznosti. 

2. Na pregledu pripravljenih plačilnih navodil izberite 
možnost "ePlačilo" in nato način plačila Flik. 

3. Vnesite svojo telefonsko številko ali elektronski 
naslov in potrdite plačilo. 

Postopek plačevanja davkov s Flikom preko 
eDavkov je predstavljen tudi v kratkem filmu. 
 
 

KOLEKTIVNA POGODBA ZA 
GOSTINSTVO IN TURIZEM  

 

Kolektivna pogodba dejavnosti gostinstva in 
turizma Slovenije 31.12.2023 prenehala veljati  
 

Kolektivna pogodba dejavnosti gostinstva in turizma 
Slovenije je z dnem 31.12.2023, zaradi poteka časa, 
za katerega je bila sklenjena, prenehala veljati. 
V skladu s 4. členom navedene kolektivne pogodbe, 
se njen normativni del, katerega sestavni del je tudi 
tarifni del, uporablja še eno leto po prenehanju 
veljavnosti kolektivne pogodbe, torej do 
31.12.2024. To pomeni, da vse bistvene določbe, ki 
so zavezovale delavce in delodajalce, veljajo še do 
konca tega leta. 
Obvezna sestavina pogodbe o zaposlitvi je, v skladu z 
31. členom Zakona o delovnih razmerjih (ZDR-1), tudi 
navedba kolektivnih pogodb, ki zavezujejo 
delodajalca. V kolikor je delodajalca Kolektivna 
pogodba dejavnosti gostinstva in turizma Slovenije 
zavezovala in jo je posledično navajal v pogodbah o 
zaposlitvi z delavci, se bo, v določenem delu, kljub 
prenehanju veljavnosti uporabljala še naprej. Kot 
pojasnjeno zgoraj, se do 31.12.2024 uporablja 
celotni normativni del, skupaj s tarifnim delom, po 
31.12.2024 pa se bo ta kolektivna pogodba, zaradi 
navedbe v pogodbi o zaposlitvi, še vedno uporablja 
v delu, ki je za delavce ugodnejši od zakona. 
Navedeno je v skladu s sodbo VSRS opr. št. VIII Ips 
16/2023, saj so določbe kolektivne pogodbe postale 
sestavni del pogodbe o zaposlitvi. 
Dileme, ki se bodo pojavile ob prenehanju uporabe 
Kolektivne pogodbe dejavnosti gostinstva in turizma 
Slovenije, bi lahko razrešila sklenitev nove kolektivne 
pogodbe. 

 

KOLEKTIVNA POGODBA GRADBENIH 
DEJAVNOSTI 

 

Spremembe in dopolnitve kolektivne pogodbe 
gradbenih dejavnosti 
 

Od 1.1.2024 dalje se uporablja sprememba  
Kolektivne pogodbe gradbenih dejavnosti (Ur.l. 
2/2024 dne 12.1.2024)  
 

Dodatek za delo na oddaljenem gradbišču 

Sprememba določa dodatek za delo na oddaljenem 
gradbišču. Po novem tako zaradi posebnih pogojev 
dela in potovanj na gradbišča pripada delavcu, ki v 
službenem vozilu dnevno prihaja in odhaja z gradbišča 
in se mu čas prihoda in odhoda z dela ne všteva v 
delovni čas, dodatek za delo na oddaljenem gradbišču 
na dan, in sicer: 

Če je gradbišče oddaljeno dodatek 

do 30 km 0 € 

30 dopolnjenih km 1,16 € 

40 dopolnjenih km 2,31 € 

50 dopolnjenih km 3,47 € 

Za vsakih nadaljnjih 10 
dopolnjenih km 

1,16 € / dopolnjenih 
10 km 

 

Najnižje osnovne plače 
Najnižje osnovne plače (NOP) za posamezne tarifne 
razrede za delo opravljeno od vključno 1.1.2024 
dalje znašajo: 

Tarifni razred Najnižje osnovne plače v € za 174 ur 
I. 676,06 

II. 750,38 

III. 831,69 

IV. 921,45 

IV./2 977,35 

V. 1.089,13 

V./2 1.156,89 

VI. 1.219,57 

VI./2 1.412,66 

VII. 1.446,54 

VII./2 1.626,08 

VII./3 1.751,42 

VIII. 1.939,45 
 

Strošek prehrane 
Delavcu po novem pripada povračilo stroškov za 
prehrano med delom v višini 6,47 EUR na dan, če 
delodajalec ne zagotavlja prehrane med delom. V 
primeru, da delo traja 10 ur ali več pripada delavcu 
0,80 EUR za vsako uro prisotnosti na delu po osmih 
urah prisotnosti na delu. 
 

Jubilejne nagrade 
Jubilejna nagrada za neprekinjeno delovno dobo pri 
zadnjem delodajalcu znaša: 
− za 10 let: 506,00 € 
− za 20 let: 757,90 € 
− za 30 let: 1.010,90 € 
− za 40 let: 1.010,90 € 
  

Kolektivna pogodba gradbenih dejavnosti nima 
celotne razširjene veljavnosti, ampak ima delno 
razširjeno veljavnost le za naslednje SKD: 
− 23.320 Proizvodnja strešnikov, opeke, drugih 

gradbenih izdelkov iz žgane gline 
− 23.510 Proizvodnja cementa 
− 23.650 Proizvodnja izdelkov iz vlaknatega cementa 
− 42.1     Gradnja cest in železnic 
− 42.910 Gradnja vodnih objektov 
 

Navedeno pomeni, da navedena kolektivna pogodba 
obvezno zavezuje delodajalce, ki kot glavno dejavnost 
opravljajo eno izmed zgoraj naštetih dejavnosti po 
SKD. Vse ostale delodajalce, ki opravljajo katero 

https://www.youtube.com/shorts/5m4-W2Q2U1Q
https://www.youtube.com/shorts/5m4-W2Q2U1Q
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2024-01-0056/spremembe-in-dopolnitve-kolektivne-pogodbe-gradbenih-dejavnosti


 

izmed drugih dejavnosti na področju gradbeništva 
(npr. 41.200 Gradnja stanovanjskih in 
nestanovanjskih stavb ipd.) pa ta kolektivna pogodba 
zavezuje, v kolikor so člani organizacij podpisnic 
na delodajalski strani, to sta GZS, Zbornica 
gradbeništva in industrije gradbenega 
materiala ali ZDS, Sekcija za gradbeništvo. 
 

Delodajalce, ki so torej le člani OZS in kot glavno 
dejavnost ne opravljajo nobene zgoraj 
navedene dejavnosti, niti Kolektivne pogodbe 
gradbenih dejavnosti ne uporabljajo na prostovoljni 
osnovi (sklic v pogodbi o zaposlitvi), ta kolektivna 
pogodba ne zavezuje. 
 
 
 
 
 

OLAJŠAVE ZA ZAPOSLOVANJE 
 

Davčne olajšave za zaposlovanje v poklicih, za 
katere na trgu dela primanjkuje kandidatov 
S spremembo pravilnika, ki velja od 1. 1. 2024, lahko 
delodajalci na FURS-u uveljavljate davčno olajšavo za 
zaposlitev oseb v poklicih, za katerega na trgu dela 
primanjkuje kandidatov, poklic pa je naveden na 
seznamu poklicev iz pravilnika, ki ga določi minister za  
delo. 
Še naprej pa lahko davčno olajšavo na FURS-u 
uveljavljate tudi za  
zaposlitev: 
- mlajših od 25 let, ki se zaposlujejo prvič,  
- mlajših od 29 let ter  
- starejših od 55 let. 
Olajšavo lahko uveljavljate za prvih 24 mesecev 
zaposlitve osebe v davčnem letu zaposlitve in v 
naslednjih davčnih letih do poteka 24 mesecev. 

 

SEKCIJE 

 

TEKSTILCI 
 

Strokovna ekskurzija v Dalmacijo 
 

Sekcija tekstilcev pri Obrtno-podjetniški zbornici 
Slovenije organizira od 3.4.-7.4.2024 strokovno 
ekskurzijo v Dalmacijo. 
Program: 
− 4.april – odhod v zgodnjih jutranjih urah iz 

Ljubljane, zjutraj ogled tovarne v Splitu, ogled 
mesta, večerja in nočitev v Baški vodi. 

− 5.april – Strokovni ogled tovarne in mesta Omiš, 
plovba po Cetini do idilične restavracije pri mlinu 
Radmanove mlinice z degustacijo domačega kruha, 
sira, večerja in nočitev. 

− april - obisk mesta Trogir, Primoštena, večerja in 
nočitev v Šibeniku. 

− april - obisk znamenitih slapov na reki Krki, etno 
vasi Kuča kamena, kosilo, povratek v Slovenijo v 
večernih urah 

 

Cena:   465 € na osebo (35 - 45 prijavljenih potnikov), 
495 € ( 30 – 34  prijavljenih potnikov). Članom sekcije 
70 € sofinancira sekcija tekstilcev. Cena vključuje 
avtobusni prevoz, plovbo po kanjonu Cetine, malice v 
Radmanovih mlinicah, ogled Trogirja, Splita  z 
lokalnim vodnikom, 3 x nočitev z zajtrkom v hotelu v 
dvoposteljnih sobah, večerja, kosilo, vodenje in 
organizacija potovanja in ogledi. Doplačilo obiska etno 
sela (25€) in vstopnina v NP Slapovi na Krki (20€), 
enoposteljna soba  

Prijave: do 15.3.2024, prijave in informacije: Komptur 
Celje, Glavni trg 9, 3000 Celje, tel. 051 336090 in mail: 
info@komptur.com do  
 

PRISPEVKI IN DAVKI 

 

PLAČILO AKONTACIJE DOHODNINE 
IN PRISPEVKOV Z ENIM NALOGOM 

Zakona o davčnem postopku (ZDavP-2N) določa od 1. 
januarja 2023 za samostojne podjetnike in druge 
fizične osebe z dejavnostjo poenoten rok za plačilo 
predhodne akontacije dohodnine in prispevkov za 
socialno varnost. Obe obveznosti je potrebno plačati 
najpozneje do 20. v mesecu za pretekli mesec. 
 

Plačilo prispevkov z enim e-računom 
Družbeniki in samozaposlene osebe lahko prispevke 
plačujejo poenostavljeno, z enim plačilom vseh štirih 
prispevkov (PIZ, ZZ, prispevke za starševsko varstvo 
in prispevke za primer brezposelnosti) na podlagi e-
računa. Zavezanec se pri svoji spletni banki prijavi na 
prejem e-računa FURS, davčna številka 77695771. V 
prijavi se za »Referenčno oznako izdajatelja e-
računa« vpiše davčna številka zavezanca, ki prijavo 
oddaja.  

FURS zavezancu na podlagi obračuna dajatev pripravi 
zbirni plačilni nalog in ga pošlje zavezancu v obliki e-
računa v njegovo spletno banko. Zavezanec plačilni 
nalog potrdi in s tem poravna obveznosti. 
Izdaja e-računa je vezana na predložitev obračuna 
prispevkov za socialno varnost in akontacije davka.  

Na ta način lahko predhodno akontacijo dohodnine in 
vse štiri obvezne prispevke za socialno varnost 
samostojni podjetniki poravnajo z enim plačilnim 
nalogom - e-računom.  
 
Prijavo na prejem e-računa za plačilo obveznih dajatev 
oddajte v svoji spletni banki. E-račun, ki ga boste 
prejeli v spletno banko nekaj dni pred iztekom roka za 
plačilo, bo vseboval vse podatke potrebne za izvršitev 
plačila. Prav tako se zmanjša tveganje, da bi pozabili 
plačati davčne obveznosti. 
Rok za plačilo akontacije in prispevkov je do 20. v 
mesecu za pretekli mesec. 

 

mailto:info@komptur.com


 

 
 

PRISPEVKI SAMOSTOJNEGA 
PODJETNIKA  

Zavarovalna osnova za plačilo prispevkov 
Mesečna zavarovalna osnova je zavezancu določena 
glede na dosežen dobiček. Zavezanci, ki nimajo plač, 
plačujejo prispevke od osnove, od katere plačujejo 
prispevek za pokojninsko in invalidsko zavarovanje, 
do 20. dne v mesecu za pretekli mesec. Do 15. dne v 
mesecu je potrebno preko sistema eDavki davčnemu 
organu predložiti obračun prispevkov na predpisanem 
obrazcu (OPSVZ), oziroma se obračun šteje za 
predložen na osnovi predizpolnjenega obrazca POPSV, 
ki ga pripravi FURS.   
 

Minimalna osnove za plačilo prispevkov 
Od leta 2018 dalje je osnova za prispevke za socialno 
varnost  60 % povprečne plače za preteklo leto. 
Povprečna letna plača za leto 2022 je 2.023,92€, 
najnižja osnova za plačilo prispevkov je 1.214,35€ 
(60% x 2.023,92€), najvišja pa 7.083,72€ (3,5 
kratnik PP 2022 = 3,5 x 2.023,92€).  
Najnižji prispevki, ki jih samostojni podjetnik plačuje 
od februarja 2023 dalje so v višini 463,87€, najvišji 
pa 2.705,97€. 
Če želi samozaposleni zavezanec plačevati prispevke 
od višje zavarovalne osnove, kot je tista, ki mu je 
določena na podlagi doseženega dobička, v obračunu 
prispevkov – OPSVZ obrazcu, v polju 110 vpiše znesek 
zavarovalne osnove, od katere želi prispevke 
plačevati. Posebno obvestilo davčnega organa o 
zvišanju zavarovalne osnove ni potrebno. 

Zasebniki plačajo prispevke na prehodni račun: 
− akontacijo dohodnine do 10. v mesecu, 
− prispevke do 20. v mesecu za pretekli mesec,  
− dajatve za zaposlene na dan izplačila plač 
 

Obrazec obračun prispevkov 
Davčni organ sestavi predizpolnjen obračun 
prispevkov za socialno varnost (PODO-OPSVZ) in ga 
najpozneje do 10. dne v mesecu za pretekli mesec 
vroči zavezancu elektronsko prek portala eDavki.  
Če podatki v obračunu niso pravilni in/ali popolni, ali 
če obrazec PODO-OPSVZ ni bil odložen, mora 
zavezanec v sistem eDavki sam predložiti obračun 
najpozneje do 15. dne v mesecu za pretekli mesec. 
 
 
 

PLAČEVANJE PRISPEVKOV   
Pri plačilu davkov, prispevkov in drugih obveznih 
dajatvah  zavezanci z referenco na plačilnem nalogu 
določijo vrsto dajatve ali pa izberejo način plačila s 
katerim poravnajo več vrst dajatev, in sicer tako da, 
združijo obveznosti, ki pripadajo isti javnofinančni 
blagajni oziroma istemu IBAN računu. 
Uporabljena referenca pri plačilu vpliva na način 
zapiranja terjatev s plačili v davčnem knjigovodstvu.  

1. Primer: plačilo z referenco na izbrano dajatev ali 
izvršilni naslov (npr. SI19 DŠ-45004; pri čemer DŠ 
pomeni davčno številko zavezanca in šifra dajatve 
45004 za prispevke za zdravstveno varstvo) zapre 
zapadle in nezapadle terjatve za izbrano vrsto 
dajatve. 

2. Zapiranje s plačilom s splošno referenco (SI19 DŠ-
99996; oznaka 99996 določa, da se plačilo uporabi 
za vse dajatve na podračunu) pa se izvede šele, ko 
terjatve dospejo v plačilo in sicer znotraj 
prehodnega davčnega podračuna na katerega je 
prispelo. Pri uporabi splošne reference se 
prednostno zapirajo terjatve, ki so prej dospele v 
plačilo.  

3. Z enim plačilom se lahko plača več vrst dajatev z 
združitvijo obveznosti, ki pripadajo isti 
javnofinančni blagajni, istemu IBAN računu: 

IBAN Referenca SI19 namen 

SI56 01100-8881000030 DŠ-99996 akontacija davka,  prispevki 
(st. varstvo, zaposlovanje) 

SI56 01100-8882000003 DŠ-99996 Prispevki PIZ 

SI56 01100-8883000073 DŠ-99996 Prispevki ZZ 

Pravilno izpolnjen plačilni nalog je pogoj za pravilno 
evidentiranje prejetega plačila v knjigovodsko 
evidenco. V primeru pomote pri vpisovanju se lahko 
plačilo knjiži na napačnega zavezanca ali zapira 
napačno odprto postavko. V primeru odprte terjatve 
in obveznosti, lahko predlagate pobot, v primeru 
preveč ali napačno plačane dajatve lahko predlagate 
vračilo ali preknjižbo. 
 

Plačilo z enim e-računom 
Zavezanec lahko prispevke plačuje poenostavljeno, z 
enim plačilom vseh štirih prispevkov (PIZ, ZZ, 
prispevke za starševsko varstvo in prispevke za primer 
brezposelnosti) in akontacijo davka na podlagi e-
računa. Zavezanec se pri svoji spletni banki prijavi na 
prejem e-računa. 



 

Izdaja in plačilo e-računa sta neposredno vezana na 
predložitev obračuna prispevkov za socialno varnost 
in plačilo te obveznosti. V eDavke FURS 10. v mesecu 
vloži obračun prispevkov. Do 15. v mesecu zavezanec 
tako vložen obračun lahko popravi (v primeru bolniške 
ali druge odsotnosti z dela).  
Obveznosti je potrebno poravnati najpozneje do 20. v 
mesecu za pretekli mesec.  
 
 

PRISPEVKI SAMOSTOJNEGA 
PODJETNIKA - POPOLDANCI 

Pavšalni prispevki za zdravstveno, pokojninsko 
in invalidsko zavarovanje za popoldanski s.p. 
Osebe, ki opravljajo dejavnost kot postranski poklic 
(popoldanci), morajo biti obvezno zavarovani za 
invalidnost, telesno okvaro ali smrt, ki je posledica 
poškodbe pri delu ali poklicne bolezni pri opravljanju 
navedene dejavnosti (PIZ) in za poškodbo pri delu in 
poklicno bolezen (ZZ). Popoldanci plačujejo pavšalni 
prispevek za zdravstveno zavarovanje za poškodbe pri 
delu in poklicno bolezen in pavšalni prispevek za 
pokojninsko in invalidsko zavarovanje. 
2. Od 1.1.2024 je višina pavšalnega prispevka za 

zdravstveno zavarovanje v višini 46,87€ in sicer 
11,72€ (povprečna plača oktober 2023 =  2.210,78€ 
x 0,53%) in dodaten prispevek v višini 35,15€ (25% 
povprečne plače oktober 2023 = 25% X 2.210,78€ x 
6,36%). Zavezanci plačajo prispevek za ZZ ne glede 
na število dni opravljanja dejavnosti v posameznem 
mesecu. 

3. Od 1.4.2023 do 31.3.2024 je pavšalni prispevek za 
pokojninsko in invalidsko zavarovanje 42,19€ (doslej 
41,04€).  Prispevek se določi s Sklepom o določitvi 
prispevkov za posebne primere zavarovanja  
(Ur.l.30/2023 z dne 10.3.2023) in velja za obdobje od 
aprila tekočega koledarskega dela do marca 
naslednjega koledarskega leta. 
V primeru, da zavezanec  v posameznem mesecu 
začne na novo opravljati dejavnost ali preneha 
opravljati dejavnosti in jo opravlja dejavnost manj kot 
15 dni, plača polovičen znesek prispevka PIZ. 

Skupni pavšalni prispevki od 1.1.2024 do 1.4.2023 so 
89,06€ (42,91€ + 46,87€), ki se jih plača na prehodni 
račun do 20. v mesecu za pretekli mesec. 

 
Primer plačila (obrtniki popoldanci): 

Namen Prispevki PIZ 
Prejemnik:  DPD - ZPIZ 
TRR: 0110 0888 2000 003 
Sklic:  SI19  VAŠA DAVČNA ŠTEVILKA - 44008 
Znesek: 42,19€ do 31.3.2024 

 

Namen Prispevki ZZV 
Prejemnik:  DPD - ZZZS 
TRR: 0110 0888 3000 073 
Sklic:  SI19  VAŠA DAVČNA ŠTEVILKA - 45004 
Znesek: 46,87€ od 1.1.2024 

 

Namen Akontacija dohodnine od dohodka iz dejavnosti 
Prejemnik:  DPD 
TRR: 0110 0888 1000 030 
Sklic:  SI19  VAŠA DAVČNA ŠTEVILKA - 40002 
Znesek: X,XX €  

 

 

Obračun prispevkov – oddaja obrazca v eDavke 
Obračun prispevkov za socialno varnost za osebe, ki 
opravljajo dejavnost kot postranski poklic, so morali 
zavezanci (popoldanci) prvič oddati za januar 2018. 
Zavezanec mora oddati obračun do 15. v mesecu za 
pretekli mesec, če FURS do 10. v mesecu v sistem 
eDavkov ne odloži predizpolnjenega obračuna oz. je 
ta obračun napačen. 
 

PRISPEVKI DRUŽBENIKA – 
POSLOVODNE OSEBE 

Zavarovalna osnova za plačilo prispevkov 
Najnižja osnova za obračun prispevkov za socialno 
varnost za družbenike, ki so poslovodne osebe 
(zavarovalna podlaga 040) je od januarja 2020 90% 
povprečne letne plače za preteklo leto.  
Od februarja 2023 dalje je najnižja zavarovalna osnova 
1.821,53€ (90% povprečne letne plače za leto 2023, ki 
je 2.023,92€), najvišja pa 7.083,72€ (3,5 kratnik PP 
2022 = 3,5 x 2.023,92€).  
Zavezanec plača prispevke za socialno varnost 
najpozneje do 20. v mesecu za pretekli mesec in sicer 
najmanj v višini 695,82€ in največ v višini 2.705,97€. 
Davčni organ sestavi predizpolnjen obračun prispevkov 
za socialno varnost (POPSV) in ga najpozneje do 10. dne 
v mesecu za pretekli mesec vročil zavezancu elektronsko 
prek portala eDavki.  
Če podatki v POPSV niso pravilni in/ali popolni, ali če 
POPSV ni bil odložen, mora zavezanec v sistem eDavki 
sam predložiti OPSVL najpozneje do 15. dne v mesecu 
za pretekli mesec.  
 
 

PRISPEVKI ZA ZAPOSLENE OSEBE 
Zavarovalna osnova za plačilo prispevkov 
Od leta 2015 dalje so najnižje osnove za plačilo 
prispevkov za socialno varnost za zavarovance iz 
delovnega razmerja vezane na znesek zadnje znane 
povprečne letne plače v RS, preračunane na mesec. 
Za izplačila od 1. 1. do vključno 28. 2. se za izračun 
minimalne osnove za zavarovance iz delovnega 
razmerja uporablja znesek povprečne plače 
predpreteklega leta, za izplačila od 1. 3. dalje pa 
znesek povprečne plače preteklega leta. 
Najnižja osnova za obračun prispevkov za delavce v 
delovnem razmerju je  60 % zadnje znane povprečne 
letne plače v Sloveniji, preračunane na mesec 
(144.člen ZPIZ-2). Če je izplačana plača oziroma 
nadomestilo plače nižje od minimalne osnove, se od 
razlike do minimalne osnove obračunajo in plačajo vsi 
prispevki.  
Ta razlika vpliva le na obračunavanje in plačevanje 
prispevkov. To pomeni, da delodajalcem razlike do 
najnižje osnove ni treba prišteti k bruto plači v enakem 
smislu kot to velja za dodatke, torej se zaradi te razlike  
delavčeva bruto plača ne spremeni. Zaradi 
obračunanih prispevkov pa ta razlika posredno vpliva 
na delavčevo neto plačo. 
Za izplačila od 1. 3. 2022 do 28. 2. 2023 je najnižja 
osnova za obračun prispevkov za socialno varnost za 
osebe v delovnem razmerju 1.181,75 € (60 % 
povprečne bruto plače za leto 2021, ki je bila 
1.969,59€).  



 

Za izplačila od 1.3.2023  do 28.2.2024 je najnižja 
osnova za obračun prispevkov za socialno varnost za 
osebe v delovnem razmerju v višini 1.214,35 € (60% 
povprečne bruto plače za leto 2022, ki je 2.023,92 €). 
Minimalna plača 2023 za delo s polnim delovnim 
časom, opravljeno od 1. januarja 2023, je 1.203,36€. 
 

PRISPEVEK KRATKOTRAJNO DELO 
 
Prispevek za kratkotrajno delo od 1. januarja 
6,63€ 
Kratkotrajno delo je brezplačno opravljanje dela v 
mikrodružbi ali zavodu z najmanj enim in največ 
desetimi zaposlenimi ali pri samozaposleni osebi z 
največ desetimi zaposlenimi. Opravlja ga lahko 
zakonec ali zunajzakonski partner, starši ali otroci 
lastnika mikrodružbe ali samozaposlene osebe, ki 
lahko opravljajo pomoč v podjetju največ 40 ur 
mesečno in za to ne prejmejo plačila. 
Delodajalec mora voditi evidenco o opravljenem 
kratkotrajnem delu (ime, naslov in davčno številko 
osebe, ki opravlja kratkotrajno delo, uro začetka in 
zaključka opravljanja kratkotrajnega dela, skupno 
mesečno število ur opravljenega kratkotrajnega dela).  
Delodajalec mora osebo, ki opravlja kratkotrajno delo, 
zavarovati za primer poškodbe pri delu in poklicne 
bolezni (obrazec M12) in za čas opravljanja dela preko 
eDavkov oddajati  REK-O (vrsti dohodka 1509). 
Znesek za zavarovanje za  poškodbe pri delu in 
poklicne bolezni  je  od 1. 1. 2024 v višini 6,63€ 
(0,30% PP za oktober 2023 = 0,3% x 2.210,78€) in 
se plača na TRR: SI56 0110 0888 3000 073, sklic: 
SI19 davčna številka 45004.  
 

 
 

MINIMALNA URNA POSTAVKA ZA 
ŠTUDENTSKO DELO 

 
Minimalna urna postavka od 3. februarja 7,21€ 
Odredba o uskladitvi najnižje bruto urne postavke za 
opravljeno uro začasnih in občasnih del (Ur.l.9/2024 z 
dne 2.2.2024) določa od 3. februarja 2024 minimalno 
bruto urno postavko  za začasno in občasno delo 
dijakov in študentov v višini 7,21 € (doslej 6,92€). 
Zakonsko določena bruto urna postavka za opravljeno 
uro začasnih in občasnih del dijakov in študentov (na 
podlagi 130. c člena Zakona za uravnoteženje javnih 
financ) ne sme biti nižja od zneska minimalne plače, 
preračunanega na uro dela povprečne mesečne 
delovne obveznosti za polni delovni čas, tako da se 
upošteva, da povprečna mesečna delovna obveznost 
za polni delovni čas znaša 174 ur.  
Minister, pristojen za delo, je na podlagi 6. člena 
Zakona o minimalni plači določil znesek minimalne 
plače, ki za plačilo dela, opravljenega od 1. januarja 
2023 do 31. decembra 2023, znaša 1.203,36 €. 
Začasno in občasno delo dijakov in študentov je 
vključeno v pokojninsko in invalidsko zavarovanje 
(pokojninska doba) in zdravstveno zavarovanje. 
Od zneska na študentski napotnici se plačujejo 
prispevki za PIZ v višini 15,5%.  

Delodajalec na znesek na napotnici plača prispevek za 
PIZ v višini 8,85%, prispevek za zdravstveno 
zavarovanje 6,36%, prispevek za poškodbe pri delu in 
poklicne bolezni v višini 0,53%, koncesijsko dajatev v 
višini 16% in  dodatno koncesijsko dajatev v višini 2%. 
 
 
 

MINIMALNA URNA POSTAVKA ZA 
DELO UPOKOJENCEV 

 
Minimalna urna postavka od 1. marca 7,21€ 
Zakona o urejanju trga dela (ZUTD) določa, da 
začasno ali občasno delo lahko upokojenec opravlja v 
obsegu največ 60 ur v koledarskem mesecu, pri čemer 
neizkoriščenih ur ni mogoče prenašati v naslednji 
koledarski mesec. Ne glede na navedeno lahko 
upokojenec opravlja začasno ali občasno delo tudi 
največ 90 ur v koledarskem mesecu, vendar največ 
trikrat v koledarskem letu, pri čemer seštevek ur 
opravljenega začasnega in občasnega dela v 
koledarskem letu ne sme preseči 720 ur. 
Sprememba Zakona o urejanju trga dela (ZUTD-G), 
Ur.l.54/2022 z dne 20.4.2022 je določila, da bruto 
urna postavka upravičenca za opravljeno uro 
začasnega ali občasnega dela ne sme biti nižja od 
zneska minimalne plače, preračunanega na uro dela 
povprečne mesečne delovne obveznosti za polni 
delovni čas, tako, da se upošteva, da povprečna 
mesečna delovna obveznost za polni delovni čas znaša 
174 ur. Od 1. marca 2023 do 29. februarja 2024 bruto 
dohodek za opravljeno začasno in občasno delo v 
seštevku v koledarskem letu ne sme presegati 
10.346,52 €, od 1. marca 2024 do 28. februarja 
2025 pa ne sme presegati 10.781,07€. 
Višina bruto urne postavke in višina bruto dohodka za 
opravljeno začasno ali občasno delo se usklajujeta z 
rastjo minimalne plače v Republiki Sloveniji, kot jo 
določa zakon, ki ureja minimalno plačo, ter ju enkrat 
letno določi minister, pristojen za delo, in objavi v 
Uradnem listu Republike Slovenije najpozneje do 
konca februarja v koledarskem letu. Višina bruto urne 
postavke na osnovi spremembe zakona velja od 
marca tekočega koledarskega leta do vključno 
februarja naslednjega koledarskega leta. 
Od 1.marca 2023 do 29.februarja 2024 urna postavka 
za opravljeno začasno ali občasno delo upokojencev 
ne sme niti nižja od 6,92 €, od 1. marca 2024 do 28. 
februarja 2025 pa ne nižja od 7,21€.  
 

 
 

PODATKI O PLAČAH 
Povprečna mesečna bruto plača na zaposleno osebo v 
Sloveniji za november 2023 je znašala 2.427,10€, 
neto  plača pa 1.594,13€.   
Povprečna mesečna bruto plača za obdobje januar - 
november 2023 je znašala 2.209,33€, neto 1.437,38€. 
Povprečna mesečna bruto plača za obdobje 
september - november 2023 je znašala 2.270,95€, 
neto 1.480,64€. 

 
 
 

 



 

UGODNOSTI ZA ČLANE OOZ IDRIJA 
 

DAVČNO IN RAČUNOVODSKO 
SVETOVANJE 

Člani  Območne obrtno-podjetniške zbornice Idrija 
lahko koristijo članske ugodnosti - svetovanje na 
davčnem, knjigovodskem, računovodskem področju, 
gospodarsko pravnem in delovno pravnem področju 
(davek od dobička pravnih oseb, davčni postopek, 
dohodnina, DDV,…).  Ob prijavi na svetovanje 
predstavite vprašanje (tema svetovanja).  
Ugodnost za člane: prvo svetovanje (do ene ure) je za 
člane brezplačno.   

Prijave: OOZ Idrija, tel. (05) 37 34 750, E-pošta: 
ivica.podgornik@ozs.si 
 

PRAVNO SVETOVANJE 
Območna obrtno-podjetniška zbornica Idrija svojim 
članom nudi možnost pridobitve pravnih nasvetov 
odvetnika. Naročilnico za svetovanje dobite na 
zbornici, kjer boste dobili tudi termin glede dneva in 
ure storitve.  
Ugodnost za člane: prvo svetovanje (do ene ure) je za 
člane brezplačno.   
Prijave: OOZ Idrija, tel. (05)37 34 750, E-pošta: 
ivica.podgornik@ozs.si 
 

MOZAIK PODJETNIH 
Kartica Mozaik podjetnih, kartica tisočerih ugodnosti 
za člane OZS. S kartico Mozaik podjetnih zlahka 
prihranite letno članarino. Uporabite svojo kartico 
Mozaik podjetnih in prihranite! 
Preverite aktualni seznam. partnerjev in njihovih 

ugodnosti, ki ga ki ga članom OZS, imetnikom kartice 
Mozaik podjetnih nudijo partnerji projekta.  

 

MOJ OBRTNIK  

 
Članom Obrtno-podjetniške zbornice Slovenije, portal 
Moj Obrtnik nudi: brezplačno spletno predstavitev 
vašega podjetja, 90 dnevno brezplačno prejemanje 
povpraševanj, ugodnejši prejem povpraševanj, 
brezplačen prejem SOS povpraševanj.  
https://www.mojobrtnik.com/ 

 

 

IZ URADNEGA LISTA
1 5.1. Pravilnik o izvajanju uredbe (ES) o zaščiti živali med prevozom 

2 12.1. Spremembe in dopolnitve Kolektivne pogodbe gradbenih dejavnosti 

2 12.1. Aneks številka 2 h Kolektivni pogodbi dejavnosti trgovine Slovenije 

2 12.1. IDRIJA - Dopolnitev Odloka o ustanovitvi javnega zavoda Osnovna šola Idrija, Osnovna šola Spodnja Idrija, Osnovna šola Črni Vrh 

2 12.1. IDRIJA - Dopolnitev Odloka o ustanovitvi javnega zavoda Mestna knjižnica in čitalnica Idrija 

2 12.1. 
IDRIJA - Dopolnitev Odloka o uskladitvi delovanja javnega zavoda Mestni muzej Idrija, Muzej za Idrijsko in Cerkljansko z Zakonom o 
uresničevanju javnega interesa za kulturo 

2 12.1. IDRIJA - Dopolnitev Odloka o ustanovitvi Zdravstvenega doma Idrija 

2 12.1. IDRIJA - Dopolnitev Odloka o podlagah za odmero komunalnega prispevka za obstoječo komunalno opremo na območju Občine Idrija 

2 12.1. IDRIJA - Sklep o cenah gospodarskih javnih služb varstva okolja na območju Občine Idrija 

3 16.1. 
Spremembe Tarife nadomestil za storitve, ki jih Agencija Republike Slovenije za javnopravne evidence in storitve opravlja po 58. členu 
Zakona o gospodarskih družbah 

4 19.1. 

IPF - Revalorizacija tarif po Skupnem sporazumu za ureditev pogojev uporabe in plačevanja nadomestil iz naslova javne priobčitve 
fonogramov na področju dejavnosti gostinskih obratov (dejavnost strežbe jedi in pijač), obratovalnic, delavnic, frizerskih in kozmetičnih 
salonov ter nastanitvenih obratov 

6 26.1. Znesek minimalne plače 

6 26.1. Poročilo o gibanju plač za november 2023 

9 2.2. Odredba o uskladitvi najnižje bruto urne postavke za opravljeno uro začasnih in občasnih del 

10 5.2. Odredba o višini urne postavke in višini dohodka za opravljeno začasno ali občasno delo upokojencev 
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PRISPEVKI - JANUAR 2023 
 

 PRISPEVKI 
ZASEBNIKA in DRUŽBENIKA 

najnižji 
ZASEBNIK 

najnižji 
DRUŽBENIK 

najvišji 

 Bruto zavarovalna osnova v EUR 1.214,35€ 

(60% PP 2022=60% X 2.023,92 €) 
1.821,53€ 

(90% PP 2022=60% X 2.023,92€) 
7.083,72€ 

(3,5 kratnik PP 2022) 
prispevek TRR stopnja referenca 

PIZ  SI56 0110 0888 2000 003  24,35% SI19 DŠ-44008 295,69 

1,19 

443,54 1.724,89 
ZZ  SI56 0110 0888 3000 073 13,45%  SI19 DŠ-45004 198,33 279,99 987,75 
Starš. 

var.   
SI56 0110 0888 1000 030 0,20%  SI19 DŠ-43001 2,42 3,63 14,16 

Zaposl.  SI56 0110 0888 1000 030 0,20%  SI19 DŠ-42005 2,43 3,63 14,16 
 PRISPEVKI SKUPAJ  498,87 730,82 2.740,97 

 

DOLOČITEV ZAVAROVALNE OSNOVE  - individualno osnova 
1. ZASEBNIK: Najnižja osnova za prispevke je 60% PP za leto 2022 (PP je 2.023,92€), prispevki skupaj 498,87€ ( vključen OPZ 35€)
             

    

1.214,35 € 

2. ZASEBNIK: Osnova za prispevke = dobiček, povečan za obračunane prispevke, preračunan na mesec in znižan za 25%, vendar 
najmanj do višine 60% PP za leto 2022 (60% x 2.023,92€= 1.214,35€)       

   

individualno 

3. DRUŽBENIK: Najnižja osnova za prispevke družbenika = 90% PP za leto 2022 (PP za 2022 je 2.023,92), prispevki skupaj: 730,82€ 
( vključen OPZ 35€)         1.821,53€ 

4. ZASEBNIK IN DRUŽBENIK: Najvišja zavarovalna osnova = 3,5 x povprečna letna plača 2022 (3,5 x 2.023,92€), prispevki skupaj: 
2.740,97€ ( vključen OPZ 35€) 

 

7.083,72 € 

 

OLAJŠAVE 
1. Splošna olajšava mesečna olajšava € letna olajšava € 
- letni dohodek do 16.000,00 € (mesečni do 1.333,33 €) 416,67 + (1.563,45 -1,17259 x bruto dohodek) 5.000,00 + (18.761,40 -1,17259 x skupni dohodek) 
- letni dohodek nad 16.000,00 € (mesečni nad 1.333,33€) 416,47 5.000,00 

2. Posebna olajšava:   1. otrok       224,83 2.698,17 
                                 2. otrok 244,42 2.933,00 
                                 3. otrok 407,67 4.892,00 
3. za rezidenta, ki se izobražuje (dijaka ali študenta) 291,67 3.500,00 
4. za prostovoljno dodatno pokojninsko zavarovanje 241,97 2.903,66 
5. za dohodke iz delovnega razmerja:                                    

- mesečni bruto dohodek do 1.330,33€ 
416,67 + (1.563,45 -1,17259 x bruto dohodek) Če delojemalec ne želi, da se mu upošteva 

povečana splošna olajšava, se davčna osnova 
zmanjša za 416,67€ - mesečni bruto dohodek  nad 1.333,33€ 416,67 

- za osebe do dopolnjenega 29. leta starosti 108,33 1.300,00 
6. za zavezanca po dopolnjenem 70. letu starosti 125,00 1.500,00 
7. za invalida s 100% okvaro 1.515,72 18.188,61 

 POVRAČILA STROŠKOV V ZVEZI Z DELOM 
Vrsta izplačila ( neobdavčeno do zneskov po Uredbi) Uredba o davčni obravnavi povračil stroškov in 

drugih dohodkov iz delovnega razmerja  

Znesek za prehrano 
na dan prisotnosti, najmanj 4 ure dela, prisotnost na delu nad 10 ur - 
za vsako dopolnjeno uro nad 8 ur + 0,99€  (Uredba Ur.l.87/2022) 

7,96 € 

+ 0,99 € 
Terenski dodatek Uredba (Ur.l.162/2022) 4,49 € 

Prevoz na delo 
Uredba  (Ur.l.87/2022) 0,21 € 

Uredba  (Ur.l.114/2021)  140 € mesečno 

Kilometrina za službeno potovanje Uredba (Ur.l.87/2022)    0,43 € 

Regres za letni dopust 
Najvišji znesek od katerega se ne obračuna prispevke je povprečna 
plača za predpretekli mesec 

2.427,10€ 

Dnevnice za službeno pot v Sloveniji Uredba (Ur. l. 162/2022) 
6-8 ur 9,69 € 

8-12 ur 13,88 € 

nad 12 ur 27,81 € 

OBRTNIKI - POPOLDANCI  DELOVNI DNEVI DELOVNI PRAZNIKI SKUPAJ 
namen prehodni račun sklic Znesek €  DELOVNI DNEVI JANUAR 2024 21 2 23 
akontacija davka na dejavnost SI56 0110 0888 1000 030 SI19 DŠ 40002   OBRAČUN UR 168 16 184 
PIZ nesreče pri delu SI56 0110 0888 2000 003 SI19 DŠ 44008 42,19      
ZZV pavšalni prispevek SI56 0110 0888 3000 073 SI19 DŠ 45004 46,87  

 
 
 

    

SKUPAJ 89,06  
 

    

PODATKI O PLAČAH             bruto € neto €  STOPNJE PRISPEVKOV 
Povprečna plača NOVEMBER 2023 2.427,10 € 1.594,13 €  PRISPEVEK DELAVEC DELODAJALEC KONTO 

Povprečna plača JANUAR -NOVEMBER 
2023 

2.209,33 € 1.437,38 €  Pokojninsko in invalidsko 
zavarovanje 

15,50% 8,85% SI19 DŠ-44008 

Povprečna plača SEP -NOVEMBER 2023 2.270,95 € 1.480,64 €  Zdravstveno zavarovanje 6,36% 6,56% + 0,53% SI19 DŠ-45004 

Povprečna bruto plača  (PP) 2022 2.023,92 € 1.318,64 €  Starševsko varstvo 0,10% 0,10% SI19 DŠ-43001 

Minimalna plača od 1.1.2024 1.253,90 €   Zaposlovanje, starševsko varstvo 0,14% 0,06% SI19 DŠ-42005 

   SKUPAJ: 22,10% 16,10%  

   Dohodnina LESTVICA  SI19 DŠ-40002 

LETNI OBRAČUN AKONTACIJE  
DOHODNINE 

 MESEČNI OBRAČUN AKONTACIJE  
DOHODNINE neto davčna 

osnova nad 
€ 

neto davčna 

osnova do € 

znesek 

dohodnine € 
SKUPAJ 

 neto davčna 

osnova nad €  

neto davčna 

osnova do € 

znesek 

dohodnine € 
SKUPAJ 

 8.755,00   16 %   729,58     16 % 

8.755,00  25.750,00  1.400,80 + 26 % nad 8.755,00  729,58  2.145,83  116,73 + 26 %  nad  729,58 

25.750,00  51.500,00  5.819,50  + 33 % nad 25.750,00  2.145,83  4.291,67  484,96  + 33 %  nad 2.145,83 

50.000,00  74.160,00  14.317,00  + 39 % nad 51.500,00  4.291,67  6.180,00  1.193,08  + 39 %  nad 4.291,67 

74.160,00   23.154,40  + 50 % nad 74.160,00  6.180,00   1.929,53  + 50 %  nad 6.180,00 
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